
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie 
du Centre-Val de Loire 

   

Décision n° 16981 du 9 juillet 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la région de gendarmerie du Centre-Val de Loire  
NOR : INTJ2119482S 

Le commandant de la région de gendarmerie du Centre-Val de Loire, commandant  
du groupement de gendarmerie départementale du Loiret, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l’arrêté du 5 avril 2012 modifié relatif à la répartition des sous-officiers de gendarmerie 
par subdivision d’arme, par branche ou par spécialité et fixant les branches et spécialités au sein 
desquelles l’avancement intervient de façon distincte ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 24709 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032337S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er août 2021 : 

Oudin Alexandre NIGEND : 216 555 
Delane Gérald NIGEND : 168 426 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant-chef le 1er août 2021 : 

Grimaud  Christelle NIGEND : 154 939 
Boyard Cédric NIGEND : 172 247 
Stanislawek Yannick NIGEND : 188 065 
Pyrault  Benoît NIGEND : 145 851 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant le 1er août 2021 : 

Laine Kevin NIGEND : 302 666 
Berthelot-Lebert Julien NIGEND : 353 597 
Reglain Alexis NIGEND : 326 835 
Leroux Yohann NIGEND : 308 521 
Herbez Thomas NIGEND : 315 322 
Bacdelpeuch Florian NIGEND : 308 904 
Pineau Nicolas NIGEND : 320 912 
Berger Davy NIGEND : 192 379 
Didier  Cyril NIGEND : 348 682 
Duval Romaric NIGEND : 231 278 
Gourgeon Ludovic NIGEND : 337 340 
Deluce Michaël NIGEND : 202 567 



Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er août 2021 : 

Henrio Ludovic NIGEND : 244 816 
André Floriane NIGEND : 348 919 
Lorho  Stanislas NIGEND : 370 197 
Tournant  Rémi NIGEND : 374 278 
Colven Guillaume NIGEND : 374 492 
Marc  Baptiste NIGEND : 373 047 
Leroy Nicolas NIGEND : 347 056 
Rieth Joffrey NIGEND : 248 303 
Duarte Patrick NIGEND : 335 359 
Chevalier Richard NIGEND : 354 065 
Tabard Anthony NIGEND : 343 747 
Vanneau Maxence NIGEND : 334 782 
Costa François NIGEND : 352 030 
Boche Grégory NIGEND : 369 033 
Bouyat Florent NIGEND : 378 006 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 9 juillet 2021. 

 

Le général de division, 
commandant la région de gendarmerie 

du Centre-Val de Loire, 
commandant le groupement de gendarmerie 

départementale du Loiret, 
F. Aubanel 

 


